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ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN 2018-399 GALES ASOCIADOS SAS.pdf;

Señor
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO
Villavicencio - Meta
 
Cordial saludo,
 
Actuando en representación de la parte actora, comedidamente me permito aportar
ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO para el proceso con radicado No. 2018-399,
conforme al PDF que se adjunta.
 
Agradezco su atención y colaboración.
 
Por favor dar acuse del presente correo.
 
 
Cordialmente,
 

Andrea Catalina Vela Caro
                Sub Gerente Juridica
                Cra. 32 No. 38 – 70 Edificio Romarco, Oficina 1205
                Cel: 317 821 46 25
                E-mail: no�ficacionjudicial@resuelvesas.com
                Villavicencio – Meta
                Envió: Cindy Liliana Páez Montero
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                RESUELVE  
                       CONSULTORIA JURIDICA Y FINANCIERA S.A.S. 
                       Nit: 900991510 

 

 
Carrera 32 No. 38 – 70 Edificio Romarco, Oficina 1205 

Celular 317 8214625- E-mail: notificacionjudicial@resuelvesas.com  
Villavicencio - Meta  

Señor 
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO   
Villavicencio - Meta 
 

Asunto: EJECUTIVO HIPOTECARIO 
De: BANCOLOMBIA S.A. 

Contra: GALES ASOCIADOS SAS 
                                                                                                                              Rad: 2018-399 
 

 

Actuando en representación de la parte actora dentro del proceso de la referencia, me 

permito presentar ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, de conformidad 

con lo dispuesto en el Art. 446 del C.G.P: 

 
Pagare No. 8920085978  
 
CAPITAL                                                                                          $           84.143.128.00 
INTERESES MORATORIOS     $           44.056.260.89 
 
TOTAL                                                                                             $        128.199.388.89 
 
Pagare No. 8920085537  
 
CAPITAL                                                                                          $     1.202.601.824.00 
INTERES CORRIENTE      $           87.764.919.00 
INTERESES MORATORIOS     $         629.666.865.96 
 
TOTAL                                                                                             $     1.920.033.608.96 
 
Anexo: 4 Folios  
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
ANDREA CATALINA VELA CARO. 
C.C. 1.030.612.885 de Bogotá 
T.P. No.270.612 del C.S. de la J 

                                                                                Elaboro: Cindy Páez  
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Medellin, abril 27 de 2021

Producto Crédito

Pagaré 8920085978

Ciudad

Titular GALES ASOCIADOS SAS

Cédula o Nit. 900,104,552

Crédito 8920085978

Mora desde

Tasa máxima Actual 23.08%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SSEAC

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0.00

44,056,260.89

0.00

128,199,388.89

Valor en pesos

84,143,128.00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  abr 27 de 2021

0.00

0.00
84,143,128.00

84,143,128.00

0.00

diciembre 18 de 2018

Liquidación de la Obligación a   dic 18 de 2018

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial dic/18/2018 84,143,128.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 0.00 84,143,128.00

Saldos para Demanda dic-18-2018 0.00% 0 84,143,128.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 0.00 84,143,128.00

Cierre de Mes dic-31-2018 25.54% 13 84,143,128.00 0.00 684,304.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 684,304.48 84,827,432.48

Cierre de Mes ene-31-2019 25.26% 31 84,143,128.00 0.00 2,309,067.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 2,309,067.55 86,452,195.55

Cierre de Mes feb-28-2019 25.88% 28 84,143,128.00 0.00 3,808,071.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 3,808,071.12 87,951,199.12

Cierre de Mes mar-31-2019 25.50% 31 84,143,128.00 0.00 5,447,270.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 5,447,270.93 89,590,398.93

Cierre de Mes abr-30-2019 25.44% 30 84,143,128.00 0.00 7,029,613.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 7,029,613.22 91,172,741.22

Cierre de Mes may-31-2019 25.47% 31 84,143,128.00 0.00 8,666,561.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 8,666,561.36 92,809,689.36

Cierre de Mes jun-30-2019 25.42% 30 84,143,128.00 0.00 10,247,595.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 10,247,595.82 94,390,723.82

Cierre de Mes jul-31-2019 25.40% 31 84,143,128.00 0.00 11,880,487.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 11,880,487.18 96,023,615.18

Cierre de Mes ago-31-2019 25.44% 31 84,143,128.00 0.00 13,516,083.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 13,516,083.60 97,659,211.60

Cierre de Mes sep-30-2019 25.44% 30 84,143,128.00 0.00 15,098,425.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 15,098,425.89 99,241,553.89

Cierre de Mes oct-31-2019 25.19% 31 84,143,128.00 0.00 16,719,117.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 16,719,117.46 100,862,245.46

Cierre de Mes nov-30-2019 25.11% 30 84,143,128.00 0.00 18,282,663.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 18,282,663.73 102,425,791.73

Cierre de Mes dic-31-2019 24.97% 31 84,143,128.00 0.00 19,890,656.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 19,890,656.81 104,033,784.81

Cierre de Mes ene-31-2020 24.80% 31 84,143,128.00 0.00 21,489,094.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 21,489,094.54 105,632,222.54

Cierre de Mes feb-29-2020 25.14% 29 84,143,128.00 0.00 23,001,751.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 23,001,751.06 107,144,879.06

Cierre de Mes mar-31-2020 25.01% 31 84,143,128.00 0.00 24,612,469.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 24,612,469.28 108,755,597.28

Cierre de Mes abr-30-2020 24.71% 30 84,143,128.00 0.00 26,153,580.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 26,153,580.96 110,296,708.96

Cierre de Mes may-31-2020 23.96% 31 84,143,128.00 0.00 27,702,907.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 27,702,907.45 111,846,035.45

Cierre de Mes jun-30-2020 24.04% 30 84,143,128.00 0.00 29,205,835.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 29,205,835.11 113,348,963.11

Cierre de Mes jul-31-2020 24.04% 31 84,143,128.00 0.00 30,759,320.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 30,759,320.04 114,902,448.04

Cierre de Mes ago-31-2020 24.24% 31 84,143,128.00 0.00 32,324,789.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 32,324,789.62 116,467,917.62

Cierre de Mes sep-30-2020 24.31% 30 84,143,128.00 0.00 33,843,311.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 33,843,311.24 117,986,439.24

Cierre de Mes oct-31-2020 24.00% 31 84,143,128.00 0.00 35,394,948.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 35,394,948.60 119,538,076.60

Cierre de Mes nov-30-2020 23.70% 30 84,143,128.00 0.00 36,879,064.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 36,879,064.77 121,022,192.77

Cierre de Mes dic-31-2020 23.25% 31 84,143,128.00 0.00 38,386,523.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 38,386,523.55 122,529,651.55

Cierre de Mes ene-31-2021 23.09% 31 84,143,128.00 0.00 39,884,138.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 39,884,138.38 124,027,266.38

Cierre de Mes feb-28-2021 23.35% 28 84,143,128.00 0.00 41,249,601.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 41,249,601.87 125,392,729.87

Cierre de Mes mar-31-2021 23.20% 31 84,143,128.00 0.00 42,753,782.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 42,753,782.50 126,896,910.50

Saldos para Demanda abr-27-2021 23.08% 27 84,143,128.00 0.00 44,056,260.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,143,128.00 0.00 44,056,260.89 128,199,388.89

GALES ASOCIADOS SAS



Medellin, abril 27 de 2021

Producto Crédito

Pagaré 8920085537

Ciudad

Titular GALES ASOCIADOS SAS

Cédula o Nit. 900,104,552

Crédito 8920085537

Mora desde

Tasa máxima Actual 23.08%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SSEAC

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

87,764,919.00

629,666,865.96

0.00

1,920,033,608.96

Valor en pesos

1,202,601,824.00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  abr 27 de 2021

0.00

0.00
1,290,366,743.00

1,202,601,824.00

87,764,919.00

diciembre 18 de 2018

Liquidación de la Obligación a   dic 18 de 2018

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial dic/18/2018 1,202,601,824.00 87,764,919.00 0.00 ############# 87,764,919.00 0.00 #############

Saldos para Demanda dic-18-2018 0.00% 0 1,202,601,824.00 87,764,919.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 0.00 #############

Cierre de Mes dic-31-2018 25.54% 13 1,202,601,824.00 87,764,919.00 9,780,309.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 9,780,309.21 #############

Cierre de Mes ene-31-2019 25.26% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 33,001,968.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 33,001,968.36 #############

Cierre de Mes feb-28-2019 25.88% 28 1,202,601,824.00 87,764,919.00 54,426,230.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 54,426,230.49 #############

Cierre de Mes mar-31-2019 25.50% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 77,854,224.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 77,854,224.25 #############

Cierre de Mes abr-30-2019 25.44% 30 1,202,601,824.00 87,764,919.00 100,469,591.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 100,469,591.26 #############

Cierre de Mes may-31-2019 25.47% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 123,865,403.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 123,865,403.54 #############

Cierre de Mes jun-30-2019 25.42% 30 1,202,601,824.00 87,764,919.00 146,462,078.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 146,462,078.60 #############

Cierre de Mes jul-31-2019 25.40% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 169,799,909.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 169,799,909.86 #############

Cierre de Mes ago-31-2019 25.44% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 193,176,402.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 193,176,402.90 #############

Cierre de Mes sep-30-2019 25.44% 30 1,202,601,824.00 87,764,919.00 215,791,769.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 215,791,769.90 #############

Cierre de Mes oct-31-2019 25.19% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 238,955,237.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 238,955,237.65 #############

Cierre de Mes nov-30-2019 25.11% 30 1,202,601,824.00 87,764,919.00 261,301,965.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 261,301,965.72 #############

Cierre de Mes dic-31-2019 24.97% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 284,283,942.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 284,283,942.50 #############

Cierre de Mes ene-31-2020 24.80% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 307,129,350.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 307,129,350.94 #############

Cierre de Mes feb-29-2020 25.14% 29 1,202,601,824.00 87,764,919.00 328,748,745.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 328,748,745.62 #############

Cierre de Mes mar-31-2020 25.01% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 351,769,670.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 351,769,670.93 #############

Cierre de Mes abr-30-2020 24.71% 30 1,202,601,824.00 87,764,919.00 373,795,756.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 373,795,756.34 #############

Cierre de Mes may-31-2020 23.96% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 395,939,250.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 395,939,250.41 #############

Cierre de Mes jun-30-2020 24.04% 30 1,202,601,824.00 87,764,919.00 417,419,596.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 417,419,596.87 #############

Cierre de Mes jul-31-2020 24.04% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 439,622,524.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 439,622,524.87 #############

Cierre de Mes ago-31-2020 24.24% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 461,996,741.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 461,996,741.59 #############

Cierre de Mes sep-30-2020 24.31% 30 1,202,601,824.00 87,764,919.00 483,699,962.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 483,699,962.07 #############

Cierre de Mes oct-31-2020 24.00% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 505,876,484.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 505,876,484.01 #############

Cierre de Mes nov-30-2020 23.70% 30 1,202,601,824.00 87,764,919.00 527,087,970.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 527,087,970.35 #############

Cierre de Mes dic-31-2020 23.25% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 548,633,077.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 548,633,077.16 #############

Cierre de Mes ene-31-2021 23.09% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 570,037,490.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 570,037,490.87 #############

Cierre de Mes feb-28-2021 23.35% 28 1,202,601,824.00 87,764,919.00 589,553,153.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 589,553,153.37 #############

Cierre de Mes mar-31-2021 23.20% 31 1,202,601,824.00 87,764,919.00 611,051,407.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 611,051,407.79 #############

Saldos para Demanda abr-27-2021 23.08% 27 1,202,601,824.00 87,764,919.00 629,666,865.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############# 87,764,919.00 629,666,865.96 #############

GALES ASOCIADOS SAS


